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Samhällsinitiativen
har företräde

Med anledning av tvåårsdagen
av den helige Josemarías
helgonförklaring, kommer här
en beskrivning av några av de
samhällsinitiativ som i Costa
Rica har igångsatts av
medlemmar i Opus Dei
tillsammans med andra
medborgare.
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Eftersom vi den 2 oktober firade att
det gått ännu ett år till sedan Opus
Dei grundades och den 6 oktober



firade tvåårsdagen av dess
grundares, den helige Josemaría,
helgonförklaring, kan det vara på sin
plats att här påminna om några av
de samhälleliga verk som Opus Deis
prelatur sedan 1959 leder i Costa
Rica och som hjälper kommuner som
saknar egna medel

Vi kan t ex nämna ”Instituto
Femenino de Pavas” (Pavas’ institut
för kvinnor), som landets
utbildningsministerium erkänt och
som ger yrkesutbildning för kvinnor
i Pavas med omnejd. Där kan
kvinnor lära sig sömnad, olika
hantverk, databehandling och
engelska, vilket kommer att göra
dem i stånd att bidra till familjens
ekonomi. På samma gång får de
utbildning i etik och kristen troslära.
Eleverna får utbildning i humaniora
och kristen etik, med tonvikten lagd
på ansvar och personlig utveklign.
Ungdomarna bidrar själva med 37%
av månadskostnaderna, men en



stiftelse ser till att skaffa stipendier
som finansierar resten.

Ett annat samhällsinitiativ är Guaitil-
centret för yrkesutbildning som
ligger i Sabanilla de Montes i
provinsen Oca. Detta centrums mål
är att utbilda flickor genom att ge
dem en allmän utbildning som
omfattar yrkesutbildning,
humaniora, kultur, samhällslära och
moral. För närvarande samarbetar
man med ”Instituto Nacional de
Aprendizaje” (INA) (det nationella
institutet för praktisk
yrkesutbildning) och man ger också
kurser i högre matlagningskonst.

Projektet som kallas ”Hemmet – ett
företag” påbörjades år 1980 och
söker bland annat ge kvinnor
lämpliga verktyg så att de kan förena
omsorgen om hem och familj med
annat yrkesarbete som sker inom
hemmets ram. Projektet genomföres



i utbildningscentret Laris huvudsäte
i staden La Uruca.

I staden Patio de Aguai i provinsen
Coronado utbildas kvinnor från
landsbygden till att kunna utveckla
sig inom sitt eget arbetsområde. Dit
kommer kvinnor från Upala, San
Carlos, Sarapiquí, Puntarenas, osv.
De erbjuds att här skaffa sig
studentexamen eller gå i hotellskola.
Många av dem uppbär stipendier. La
Pradera-institutet ger också
intensivkurser för kvinnor i
landsorten och lär dem att bli
småföretagare.

I Dos Cercas de Desamparados drivs
ett socialt projekt som inkluderar
Veragua centrats arbete bland flickor
mellan 7 och 12 år och deras mödrar.
Detta centrum försöker att bland
andra mänskliga värden lära ut
kyrkans lära om familjen och lära
kursdeltagarna självuppskattning
och förmåga till självbehärskan.



Aktiviteter som diskussionsklubbar
där man behandlar mänsklig
utveckling, kurser i hantverk och
matlagning, besök i olika familjer
och offentliga institutioner ingår
också.

För att nämna ännu ett verk, så har
vi ”Centro Universitario Miravalles”,
grundat år 1960, som för
universitetsstuderanden, många med
begränsade medel, tillhandahåller en
bostad där de kan leva, studera och
få utbildning samtidigt som de
fullföljer sina akademiska studier. En
stor del av kostnaderna täcks av en
stiftelse som skaffar de nödvändiga
penningmedlen från olika företag.
Många av dessa
universitetstuderanden arbetar som
frivilliga i verksamheten som bedrivs
i Pavas för barn och ungdomar och
hjälper där till i projektet som går
under namnet ”Familj, hälsa och
idrott” och som inkluderar
läkarkontroller, idrottsaktiviteter,



diskussionsgrupper, m.m. Att deras
arbete sträcker sig överlandets
gränser visar sig bl a i att de även
arbetar i fattiga stadsdelar i landet
Nicaragua.

För några veckor sedan tackade
ärkebiskop Hugo Barrantes offentligt
prelaturen för dess arbete och
uppmuntrade medlemmarna att
fortsätta det av Kyrkan önskade
evangeliseringsarbetet som består i
att föra det glada budskapet om
Kristus ut till alla i samhället.
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